
FICHA DE INFORMAÇÕES DE ESTÁGIO DA FATEC AMERICANA MINISTRO RALPH BIASI 
 

Nome completo: Faculdade de Tecnologia de Americana Ministro Ralph Biasi 

Endereço: Rua Emílio de Menezes, s/nº, Vila Amorim, Americana-SP, 13469-111 

Telefones: (19) 3406-5776, (19) 3407-1518, (19) 3406-3297 

CNPJ: 62.823.257/0016-87 

Inscrição estadual: Isenta 

Nome do representante: Wladimir da Costa 

Cargo do representante: Diretor 

Email do representante para fins de assinatura de estágio: f004.estagio@fatec.sp.gov.br 

Nível de estágio: Superior 

Tipo de estágio: Não obrigatório a qualquer momento, obrigatório somente a partir do 3º semestre do curso 

Data padrão de término do 1º semestre do ano: 30/06 

Data padrão de término do 2º semestre do ano: 31/12 
 

Denominação Responsável pelo estágio Email 

Curso Superior de Tecnologia em 

Análise e Desenvolvimento de 

Sistemas 

 
Rogério Nunes de Freitas 

 
rogerio.freitas@fatec.sp.gov.br 

Curso Superior de Tecnologia em 

Análise e Desenvolvimento de 

Sistemas em Articulação Médio, 

Técnico e Superior (AMS) 

 

Alberto Martins Junior 

 

alberto.junior@fatec.sp.gov.br 

Curso Superior de Tecnologia em 

Design de Moda 
Carlos Frederico Faé carlos.fae@fatec.sp.gov.br 

Curso Superior de Tecnologia em 

Gestão Empresarial - Modalidade 

Presencial 

 
Reydner Furtado Garbero 

 
reydner.garbero@fatec.sp.gov.br 

Curso Superior de Tecnologia em 

Gestão Empresarial - Modalidade EaD 

Maricê Léo Sartori 

Balducci 
marice.balducci@fatec.sp.gov.br 

Curso Superior de Tecnologia em Jogos 

Digitais 
Renato Kraide Soffner renato.soffner@fatec.sp.gov.br 

Curso Superior de Tecnologia em 

Logística 
João Francisco Favoreto joao.favoreto@fatec.sp.gov.br 

Curso Superior de Tecnologia em 

Produção Têxtil 

Daives Arakem 

Bergamasco 
daives.bergamasco@fatec.sp.gov.br 

Curso Superior de Tecnologia em 

Segurança da Informação 
Rodrigo Brito Battilana rodrigo.battilana@fatec.sp.gov.br 

Curso Superior de Tecnologia em Têxtil 

e Moda 
Alex Paulo Siqueira Silva alex.silva145@fatec.sp.gov.br 
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